
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ                                                          

 
 Р Е Ш Е Н И Е 
« 24 » июля 2013 года                     с.Бартат                             № 33-197 
 
О внесении изменений и  
дополнений в Решение Бартатского 
сельского Совета депутатов от  
21.12.2011г. № 28-159 
«О бюджете Бартатского сельсовета  
на 2013 год и плановый  

      период 2014-2015 годов» (в редакции  
       Решения сельского Совета  

депутатов от 07.02.2013  № 29-166, 
от 20.05.2013 № 32-190) 
 

        В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 20 Устава Бартатского 
сельсовета, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 
21.12.2012г. № 28-159  « О бюджете на 2013 год и плановый период 
2014-2015 годов муниципального образования Бартатский сельсовет» 
следующие изменения: 
1.1 Пункт 1 Решения   изложить в следующей редакции: 

      1.Утвердить  основные характеристики бюджета Бартатского сельсовета  
на 2013 год: 
         1) общий объем доходов бюджета Бартатского сельсовета в сумме 
7951,3 тыс.рублей; 
         2) общий объем  расходов бюджета Бартатского сельсовета в сумме 
7951,3 тыс.рублей;    
         3) дефицит  бюджета на 2013 год в сумме 0,00 рублей;      
         2. Утвердить  основные характеристики бюджета Бартатского 
сельсовета на 2014 год и на 2015 год: 
         1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в 
сумме  4600,7 тыс.рублей на 2014год и  4499,7 тыс.рублей на 2015год; 
         2) общий объем  расходов бюджета Бартатского сельсовета  в сумме 
4485,7 тыс. рублей на 2014 год, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 115,0 тыс.рублей и  4274,7 тыс.рублей на 2015 год, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 225,0 тыс.рублей; 
         3) дефицит  бюджета на 2014 год в сумме 0,00 рублей, на 2015 год в 
сумме 0,00 рублей 



         3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
сельсовета и закрепленные за ними доходные источники, согласно 
приложению  № 1 к настоящему Решению. 
 

Код главного 
администратора 

Код классификации доходов 
бюджета 

Наименование кода 
классификации  доходов 
бюджета 

             804 2 02 04999 10 9107  151 Субсидия на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного назначения 

             804 2 02 04999 10 5002  151 Субсидия на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

 
         4.Утвердить доходы бюджета Бартатского сельсовета на 2013год и 
плановый период 2014-2015 годов по кодам администраторов доходов, по 
группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, кодам подвида 
доходов и кодам экономической классификации доходов бюджета согласно 
приложению  № 2 к настоящему Решению. 
          5. Утвердить распределение расходов бюджета сельсовета по 
разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов 
согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 
          6. Утвердить в пределах общего объема расходов ведомственную 
структуру расходов бюджета Бартатского сельсовета на 2013 год и 
плановый период 2014-2015 годов согласно приложению № 4 к настоящему  
Решению.          
         7.  Утвердить в доходной части бюджета: 
1) общий объем дотаций бюджету на 2013 год в сумме  2982,1 тыс. руб.; 
2) общий объем дотаций бюджету на 2014 год в сумме 3387,8 тыс. руб. и на 
2015 год в сумме 3318,1 тыс. руб. 
       8.   Утвердить в доходной части бюджета: 
       8.1 субвенцию на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты на 2013 год в сумме 60,3 тыс. рублей; 
        8.2    субвенцию на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административной комиссии в 
сумме 4,4 тыс. рублей;   
        8.3 Утвердить иные межбюджетные  трансферты на обеспечение 
первичных мер противопожарной безопасности на 2013 год 62,97тыс. 
рублей согласно приложения № 5. 
       8.4  Утвердить субсидию на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  на 2013 год 238,7тыс. рублей ;  
       8.5  Утвердить субсидию на организацию  и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения на 2013 год 36,7 тыс. рублей; 
       8.6 Утвердить субсидию на реализацию мероприятий по 
благоустройству поселений и городских округов в связи с достижениями 



наилучших значений показателей по благоустройству на 2013 год 3000,0 
тыс. рублей; 
       8.7 Утвердить субсидию на выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований края по реализации ими их отдельных 
расходных обязательств на 2013 год 475,3 тыс.рублей; 

 
        9. Утвердить в расходной части бюджета:. 
        9.1 резервный фонд в сумме 8,7 тыс.рублей на случаи чрезвычайных 
ситуаций 
        9.2 На антитеррористические мероприятия в сумме 1,0 тыс. рублей.    
        10. Установить, что администрация Бартатского сельсовета вправе в 
ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 
годов. 
        11. Без внесения изменений в настоящее Решение: 
         а)  на сумму доходов, дополнительно полученных в четвертом 
квартале 2013,2014,2015 годов от осуществления предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим 
решением и бюджетной сметой; 
         б)  на сумму средств межбюджетных трансфертов поступивших в 
четвертом квартале 2013,2014,2015 годов на осуществление отдельных 
целевых расходов                  
      12. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части 
проведения и учета операций по кассовым  поступлениям в бюджет 
сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета осуществляется 
Федеральным казначейством, через открытие и  ведение лицевого счета 
бюджета сельсовета в  казначействе Красноярского края.          
       13.  Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2013 года, 1 
января 2014 года, 1 января 2015 года в полном объеме направляются на 
покрытие кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета в 
2013, 2014,2015 годах. 
        14. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя Бартатского сельского Совета депутатов Губейдулина С.Р. 
        15. Настоящее Решение вступает в силу  с  1 января 2013 года, но не 
ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в 
«Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края».   
 
              
 Председатель Совета депутатов:                                             С.Р.Губейдулин 
                                                                                               
  Глава сельсовета:                                                                       А.Е.Шейко. 
 

 
 



                   
Приложение № 1                   

                                                                                                 к  решению 
Бартатского  

                                                                                                      сельского 
Совета депутатов 

                                                                                                  №  33-197   от  
24.07.2013 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

 
Код 

админи- 
стратора 

Код  
бюджетной  

классификации 

Наименование 

1 2 3 
Администрация Бартатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края 

804 
108 04 020 01 

1 000 110  
 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

804 
111 05 035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений) 

804 
113  02 065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
поселений 

804 
117  01 050 10 0000 

180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

804 
117  05 050 10 0000 

180  
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

804 219  05 000 10 0000 Возврат остатков субсидий, 



151 субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,  имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

804 
202  01 001 10 0102 

151 

Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

804 
202  01 003 10 0000 

151 

Дотация бюджетам  на поддержку  
мер  по  обеспечению  
сбалансированности  бюджетов 

804 
202  03 015 10 0000 

151 

Субвенции  бюджетам  поселений  
на осуществление первичного 
воинского учета  на  территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

804 
202  03 024 10 4301 

151 

Субвенции на реализацию 
государственных  полномочий по  
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав 
муниципального района края  

804 
202  03 024 10 4901 

151 

Субвенция на выполнение 
государственных полномочий по 
созданию и обеспечению 
деятельности административных 
комисий 

804  
202  04 999 10 0000 

151 

Прочие  межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

804 
202  04 999 10 5002 

151 

Субсидия на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

                               Финансовое управление администрации 
Большемуртинского района 

090 
117  01 050 10 0000 

180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

090 
208  05 000 10 0000 

180 

Перечисления из бюджетов 
поселений ( в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата ( 
зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, 
а так же сумм процентов за 
несвоевременное осуществление 



такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы 

 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
   

                                                                 Приложение №2                   
к решению Бартатского 

                                                                                  сельского Совета депутатов                   
                                                                                №  33-197   от  24.07.2013г.                

    Доходы бюджета сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 
годов.                                                                                                                            
(тыс.рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, подвидов 
доходов, кодов 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
доходам бюджета 

   2013 
Сумма 

2014 
Сумма 

2015 
Сумм
а 

Код 
гл.а
дми
нист
рато
ра 

Код 
груп
пы, 
подг
руп
пы 

Код 
стать
и, 
подст
атьи 

К
од 
эл
е
м
ен
та 

Код 
под
вид
а 
дох
одо
в 

Код 
экон
омич
.клас
сифи
каци
и 

000 
1 

00 
0000

0 
00 

000
0 

000 ДОХОДЫ 
963,7 

 
1015,1 1063,7 

182 
1 

01 
0000

0 
00 

000
0 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

305,0 321,5 336,9 

000 
1 

01 
0200

0 
01 

000
0 

110 
Налог  на доходы 
физических лиц 

305,0 321,5 336,9 

182 
1 

01 
0201

0 
01 

100
0 

110 

налог на доходы 
физических лиц c доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата  налога 
осуществляется в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

305,0 
 

321,5 336,9 

000 
1 

05 
0000

0 
00 

000
0 

000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

16,0 16,9 17,7 

000 
1 

05 
0300

0 
01 

100
0 

110 
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

16,0 16,9 17,7 

000 
1 

06 
0000

0 
00 

000
0 

000 
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

420,0 442,7 463,9 

000 
1 

06 
0100

0 
00 

000
0 

110 
Налог на имущество 
физических лиц 

20,0 21,0 22,0 

182 
1 

06 
0103

0 
10 

000
0 

110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемых 
по ставкам, применяемых к 
объектам налогообложения, 

20,0 21,0 22,0 



расположенных в границах 
поселений 

000 
1 

06 
0600

0 
00 

000
0 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 

400,0 421,7 441,9 

182 
1 

06 
0601

0 
00 

000
0 

110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

400,0 421,7 441,9 

182 
1 

06 
0601

3 
10 

000
0 

110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам , 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемых к объектам 
налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений 

400,0 421,7 441,9 

182 
1 

06  
0602

3 
10 

000
0 

110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 НКРФ и 
применяемых объектам 
налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений (сумму платежа) 

   

804 108 
0000

0 
00 

000
0 

110 
Государственная пошлина 

22,0 23,2 24,3 

804 108 
0402

0 
01 

100
0 

110 

Государственная пошлина за 
совершение                              
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного   
самоуправления,   
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской                        
Федерации на совершение 
нотариальных действий 
 

22,0 23,2 24,3 

000 1 11 0000 00 
000

0 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

190,0 200,3 209,9 



ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 
 

111 
 

0501
3 
 

00 
 

000
0 
 

120 
 

Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  платы  за 
земельные участки, 
государственная  
собственность на которые не 
разграничена, а также  
средства  от 
продажи  права  на  
заключение  договоров 
аренды указанных 
земельных участков 
 

 
40,0 

42,2 44,2 

007 
1 

11 
0501

3 
10 

000
0 

120 

Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  платы  за 
земельные участки, 
государственная  
собственность на которые не 
разграничена и которые  
расположены 
в границах поселений, а 
также средства от продаж 
права на заключение  
договоров  аренды  
указанных земельных 
участков 
 

 
40,0 

42,2 44,2 

000 
 

111 
 

0503
0 
 

00 
 

000
0 

120 
 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,  находящегося в 
оперативном управлении 
органов  государственной 
власти,    органов    местного    
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов  и  
созданных ими   учреждений   
(за   исключением 
имущества автономных 
учреждений) 
 

 
150,0 

158,1 165,7 

804 111 
0503

5 
10 

000
0 

120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в  
оперативном  управлении   
органов   управления 
поселений  и созданных   
ими   учреждений (за 
исключением  имущества  
муниципальных  

 
150,0 

158,1 165,7 



автономных учреждений) 

000 114 
0000

0 
00 

000
0 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

10,7 10,5 11,0 

007 114 
0601

3 
10 

000
0 

430 

Доходы от продажи 
зем.участков , гос.собств. на 
которые не разграничена и 
которые  

10,7 10,5 11,0 

000 200 
0000

0 
00 

000
0 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

6987,61 3585,6 3436,0 

000 202 
0100

0 
00 

000
0 

151 

Дотации от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2357,3 2717,8 2648,1 

804 202 
0100

1 
10 

000
0 

151 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
из регионального фонда 
финансовой поддержки 
(районный) 

2357,3 2261,0 2203,0 

000 2 02 
0300

0 
00 

000
0 

151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных образований 
 

4630,31 867,8 787,9 

804 2 02 
0301

5 
10 

000
0 

151 

Субвенции  бюджетам  
поселений  на 
осуществление первичного 
воинского учета  на  
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

60,3 61,6 61,6 

804 202 
0302

4 
10 

430
1 

151 

Субвенции на реализацию 
государственных  
полномочий по  расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в 
состав муниципального 
района края  

624,8 670,0 670,0 

804 202 
0302

4 
10 

490
1 

151 

Субвенция на выполнение 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий 

 
4,413 

 
5,2 

 
5,3 

804 202 
0499

9 
10 

000
0 

151 
Прочие межбюджетные 
трансферты передаваемые 
бюджетам поселений 

127,161 131,0 51,0 



804 202 
0499

9 
10 

500
2 

151 
Субсидия на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

62,970   

804 202 
0499

9 
10 

570
1 

151 

Субсидии на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест  массового 
отдыха населения 
 

36,666   

804 202 
0499

9 
10 

680
9 

151 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
благоустройству поселений 
и городских округов в связи 
с достижениями наилучших 
значений показателей по 
благоустройству 

3000,00   

804 202 
0499

9 
10 

910
7 

151 

Субсидия на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного назначения 

238,7   

804 202 
0499

9 
10 

960
1 

151 

Субсидия на выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных образований 
края по реализации ими их 
отдельных расходных 
обязательств 

475,3   

      Итого: 7951,31 4600,7 4499,7 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                    
                                                                         Приложение №3 

                                                                                                          к решению 
Бартатского 

                                                                                            сельского Совета 
депутатов                   

                                                                                         №  33-197   от  
24.07.2013г. 

     

                                     Распределение  
расходов сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам функциональной классификации расходов 
Российской Федерации на 2013год и плановый период 2014-2015 годов                       

( тыс. рублей)                                                                                                                              
№ 
п\п 

Наименование 
показателей 
бюджетной 

классификации 

Раздел 
подразде

л 

Сумма на  
2013 год 

 

Сумма на 
 2014 год 

 

Сумма на  
2015 год 

 

1. 
Общегосударственн
ые вопросы 

0100 2200240 2187,1 2086,2 

2. 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

0102 447396 466,8 466,8 

3. 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной 
власти, субъектов 
РФ, местных 
администраций 

 
0104 

1626994 1580,75 1480,25 

4. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
архитектуре 

0104 63400 63,4 63,4 

5. 
Субвенция на 
выполнение части 

0104 19800 19,8 19,8 



полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
физкультуре и спорту 

6. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
вопросам тепло, 
водоснабжения 

0104 1000 1,0 1,0 

7. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
вопросам земельного 
контроля 

0104 5000 5,0 5,0 

8. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
регулированию 
тарифов ЖКХ 

0104 50 0,05 0,05 

9. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
ФУ 

0106 36600 36,6 36,6 

10. Резервные фонды 0111 8700 8,5 8,0 

11. 
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

0113 4413 5,2 5,3 

12. 
Национальная 
оборона 

0200 60300 61,6 61,6 

13. 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 60300 61,6 61,6 



14. 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

0300 115970 48,5 46,3 

15. 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

0310 48850 47,5 45,3 

16. 

Краевая целевая 
программа 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 
территории 
Красноярского края 
на 2011-2013 годы» 

0310 62970   

17. 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 
территории 
Красноярского края 
на 2011-2013 годы» 
за счет средств 
местного бюджета 

0310 3150 0 0 

18. 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314 1000 1,0 1,0 

19. 

Дорожное хозяйство 
(ДЦП «Безопасность 
дорожного движения 
в Большемуртинском 
районе на 2013-2015 
годы») 

0409 109200 131,0 51,0 

20. 
Краевая целевая 
программа «Дороги 
Красноярья» 2012-

0409 238700   



2016гг. 

21. 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой «Дороги 
Красноярья» 2012-
2016гг. 

0409 600   

22. 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

0500 3483560 386,9 359,0 

23. Благоустройство 0503 3483560 386,9 359,0 

24. 
Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 

0707 17960,55   

25. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0707 17960,55   

26. Культура 0801 1670600 1670,6 1670,6 

27. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
культуре 

0801 1670600 1670,6 1670,6 

28. 

Субвенция на 
выполнение чий 
органами местного 
самоуправления по 
клубам 

0801 1075800 1075,8 1075,8 

29. 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
библиотекам 

 
0801 

594800 594,8 594,8 

30. Здравоохранение 0909 41066,67   

31. 

Субсидии на 
организацию и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест  
массового отдыха 

0909 36666,67   



населения 
 

32. 

Софинансирование 
мероприятий, на 
организацию и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест  
массового отдыха 
населения 
 

0909 4400   

33. 
Условно 
утвержденные 
расходы 

 - 115,0 225,0 

 ИТОГО:  7951310,22 4600,7 4499,7 
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                          Приложение 

№4  
                                                                                          к  решению   

Бартатского    
                                   сельского Совета депутатов                   

                                                                                           №  33-197   от  
24.07.2013 

                                                               
Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2013год и 

плановый период 2014-2015 годов 
№ 
строк
и 

Код 
вед
омс
тва 

Наименование главных 
распорядителей и 
наименование 
показателей 
бюджетной 
классификации 

Разде
л 
подр
аздел 

Целева
я 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2013 
Сумма 

2014 
Сумма 

2015 
Сумм
а 

1. 804 
Общегосударственны
е вопросы 

0100 
000000

0 
000 

220024
0 

2187,1 
2086,

2 

2. 804 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

0102 
002030

0 
500 447396 466,8 466,8 

3. 804 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной 
власти, субъектов РФ, 
местных 
администраций 

0104 
002040

0 
500 

162699
4 

1580,7
5 

1480,
25 

4. 
 

804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
архитектуре 

0104 
002046

5 
500 63400 63,4 63,4 

5. 
 

804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 

0104 
002046

6 
500 19800 19,8 19,8 



физкультуре и спорту 

6. 
 

804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
вопросам тепло, 
водоснабжения 

0104 
002046

7 
500 1000 1,0 1,0 

7. 804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
вопросам земельного 
контроля 

0104 
002046

8 
500 5000 5,0 5,0 

8. 804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
регулированию 
тарифов ЖКХ 

0104 
002046

9 
500 50 0,05 0,05 

9. 804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по ФУ 

0106 
002044

0 
500 36600 36,6 36,6 

10. 804 
Резервные фонды 

0111 
070000

0 
013 8700 8,5 8,0 

11 804 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113 
921027

1 
500 4413 5,2 5,3 

12. 804 
Национальная 
оборона 

0203 
000000

0 
000 60300 61,6 61,6 

13. 804 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 
001360

0 
500 60300 61,6 61,6 

14. 
 

804 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300 
000000

0 
000 115970 48,5 46,3 



15. 804 
Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 
247990

0 
001 48850 47,5 45,3 

16. 
 
 

804 

Краевая целевая 
программа 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 
территории 
Красноярского края на 
2011-2013 годы» 

0310 
522720

2 
500 62970   

17. 
 

804 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 
территории 
Красноярского края на 
2011-2013 годы» за 
счет средств местного 
бюджета 

0310 
922720

2 
500 3150   

18.  

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314 
247001

0 
500 1000 1,0 1,0 

19. 
 

804 

Дорожное хозяйство 
(ДЦП «Безопасность 
дорожного движения в 
Большемуртинском 
районе на 2013-2015 
годы») 

0409 
795000

3 
500 109200 131,0 51,0 

20. 804 

Краевая целевая 
программа «Дороги 
Красноярья» 2012-
2016гг. 

0409 
522203

1 
500 238700   

21. 804 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой «Дороги 

0409 
922203

1 
500 600   



Красноярья» 2012-
2016гг. 

22. 804 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

0500 
000000

0 
000 

348356
0 

386,9 359,0 

23. 804 
Благоустройство 

0503 
600000

0 
000 

348356
0 

386,9 359,0 

24. 804 
Уличное освещение 

0503 
600010

0 
500 346900 338,2 322,6 

25. 804 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений 

0503 
600050

0 
500 133660 48,7 36,4 

26. 804 
Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 

0707 
795000

9 
500 

17960,
55 

  

27. 804 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0707 
795000

9 
500 

17960,
55 

  

28. 804 
Культура 

0801 
000000

0 
000 

167060
0 

1670,6 
1670,

6 

29. 804 

Субвенция на 
выполнение чий 
органами местного 
самоуправления по 
клубам 

0801 
440990

0 
001 

107580
0 

1075,8 
1075,

8 

30. 804 

Субвенция на 
выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
библиотекам 

 
0801 

442990
0 

000 594800 594,8 594,8 

31. 804 
Здравоохранение 

0909 
000000

0 
000 

41066,
67 

  

32. 804 

Субсидии на 
организацию и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест  
массового отдыха 
населения 
 

0909 
520550

0 
500 

36666,
67 

  

33. 804 Софинансирование 0909 920550 500 4400   



мероприятий, на 
организацию и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест  
массового отдыха 
населения 
 

0 

34. 804 
Условно утвержденные 
расходы 

   - 115,0 225,0 

 
 ИТОГО: 

   
795131

0,22 
4600,7 

4499,
7 

                                       
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                          Приложение 
№5 

                                                                                          к  решению   
Бартатского    

                                     сельского Совета депутатов                   
                                                                                           №  33-197   от  

24.07.2013 
 
 
 
 
                                                                                                                                              
 
 
 
                                                Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  

 
 

Средств на обеспечение противопожарной безопасности (Краевая целевая 
программа «Обеспечение противопожарной безопасности территории 

Красноярского края на 2011-2013годы») 
№п/п Наименование Раздел, подраздел, цел. 

статья, вид расходов 
Сумма 

руб. 
1. Обеспечение 

первичных мер 
противопожарной 

безопасности 

0310 5227202 500 62970,00 

 Итого:  62970,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                                            
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    
                     
                        
 
 
 

 



                                                                                                                                                    
 

                                                                          
                                                                                                                                                    
                                                                    
 
 
 


